[image: image1.emf]MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 01.619.104/0001-41

                                               DECRETO Nº 944/2016 – GAPRE

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL NO ORÇAMENTO DE 2016, INCLUSÃO NAS DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIA DE 2016 E INCLUSÃO NO PLANO PLURIANUAL 2014-2017 DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO – PARANÁ.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, REINALDO KRACHINSKI, no uso de suas atribuições legais, e de acordo o Artigo 131, inciso I, alínea “c” da Lei Orgânica do Município, e de conformidade com que dispõe na Lei Municipal nº 543/2016.

Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado a inserir nas Diretrizes Orçamentárias, no Plano Plurianual e no Orçamento-Programa do Município de Quarto Centenário para o exercício de 2016, um crédito especial no valor de R$ 19.612,00 (dezenove mil, seiscentos e doze reais), mediante a inclusão de dotações orçamentárias a seguir descriminadas:

	FUNCIONAL PROGRAMATICA
	DESCRIÇÃO
	FONTE
	VALOR

	Especial

	09.011.244.0004.2.013
	MANTER E EQUIPAR PROGRAMAS SOCIAIS

	3.3.90.39.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOAL JURÍDICA
	3030
	10.306,00

	4.4.90.52.00.00
	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE – FEAS
	3030
	9.306,00

	TOTAL
	19.612,00

Art. 3º Para a abertura dos créditos mencionados no
Artigo Anterior, serão utilizados os recursos previstos na Lei Federal nº 4320 de 17 de março de 1964, Artigo 43, Inciso II  - os provenientes de excesso de arrecadação;
	CÓDIGO
	CATEGORIA ECONOMICA
	FONTE
	VALOR

	1.3.2.5.01.85.00.00
	BB CTA 38147-0 FMAS / FEAS APLIC CURTO PRAZO
	3030
	1.000,00

	1.7.2.2.99.99.03.00
	TRANSFERENCIAS DO FEAS – CUSTEIO
	3030
	9.306,00

	2.4.2.2.99.03.00.00
	TRANSFERENCIAS DO FEAS – CAPITAL
	3030
	9.306,00

	TOTAL
	19.612,00

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL "29 DE ABRIL"

Quarto Centenário, Paraná, 26 de outubro de 2016.

Reinaldo Krachinski

Prefeito Municipal

PAGE
1
______________________________________________________________________________________________

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594 - fone/fax (44) 3546-1109.

www.quartocentenario.pr.gov.br
 QUARTO CENTENÁRIO-PR - CEP 87365-000

[image: image2.png]

_1539070234.bin